2020年 5月 26日

会員・賛助会員各位

公益社団法人 大阪府臨床検査技師会

会長  髙田 厚照

大臨技主催の各種研修会等（7月開催分）の取り扱いについて

平素は当会事業の推進に対しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大防止対応として先の案内により 2020年６月までの

当会主催の開催予定事業については中止・延期とさせていただきました。

５月 21日の政府による「緊急事態宣言の区域解除」を受けて大阪府においては緊急事態

措置が原則解除となりました。しかしながら、府内で未だ感染者が確認され、確立された

治療法やワクチンもないことから、適切な感染予防対策の実施が求められています。

このことを受け、同日開催しました５月理事会において検討した結果、７月に開催予定

の全ての研修会・行事に関して参加者の健康と安全面を第一に考慮し、開催を中止・延期

とさせていただくことといたしました。会員および賛助会員の皆様、講師ならびに関係者

の皆様には多大なご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解ご協力のほど宜しくお願い申

し上げます。

なお、８月開催予定の事業およびそれ以降の事業の開催に関しましては、事業再開に向

けて適切な感染防止対策が行えるよう準備するとともに社会状況を鑑みて随時決定する予

定です。

以上